

با حضور نماینده مجلس شورای اسلامی سه شهرستان صورت گرفت؛

جلسه انجمن کتابخانه‌های عمومی ده شهر در شهرستان های سروستان، کوار و خرامه به صورت مشترک برگزار شد

انجمن های دهگانه کتابخانه‌های عمومی در سه شهرستان سروستان، کوار و خرامه با محوریت تکمیل پروژه‌های کتابخانه سه شهرستان و توسعه کتابخانه‌های موجود برگزار شد.

به گزارش گروه فرهنگ، هنر و رسانه پایگاه خبری گفتمان فارس، جلسه انجمن های دهگانه کتابخانه‌های عمومی در سه شهرستان سروستان، کوار و خرامه فارس به صورت مشترک با حضور غلامرضا توکل، نماینده مردم سه شهرستان در مجلس شورای اسلامی؛ محمد حسین فیروزی، مدیر کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس؛ بتول معلم، فرماندار سروستان؛ هادی مقصودی، فرماندار خرامه؛ روسای ادارات کتابخانه‌های عمومی سه شهرستان سروستان، کوار و خرامه و اعضای انجمن ده شهر در این شهرستان ها، به میزبانی سروستان برگزار شد.

بررسی آخرین وضعیت پروژه‌های کتابخانه ای سه شهرستان، برنامه‌ریزی برای توسعه کتابخانه‌های موجود، پرداخت اعتبارات نیم درصد کتابخانه ها و برنامه‌های پیش روی کتابخانه‌ها در سال ۱۴۰۴ محور این جلسه بود.

مدیر کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس، در این جلسه به وضعیت کتابخانه‌های عمومی سه شهرستان پرداخت و گفت: در هر شهرستان کوار، خرامه و سروستان، سه کتابخانه فعال وجود دارد و همچنین چند پروژه کتابخانه‌ای در این شهرستان‌ها در حال ساخت است. در شاخص‌های اصلی کتابخانه‌ای نیز وضعیت سه شهرستان متغیر است؛ هر شهرستان برای رسیدن به وضعیت مطلوب در شاخص‌های عضویت امانت و زیرساخت نیاز به پیگیری مجدانه دارد.

محمدحسین فیروزی عنوان کرد: در اقدام بی‌سابقه، در سال ۱۴۰۲، پنج پروژه و در سال ۱۴۰۳، هفت پروژه کتابخانه‌های عمومی فارس دارای کد ماده ۲۳ شدند. پروژه های «سلطان شهر» و «معزآباد جابری» شهرستان خرامه و «کوهنجان» سروستان از جمله پروژه هایی بودند که کد گرفتند. با اختصاص کد به این پروژه‌ها مسئولان و به ویژه فرمانداران می‌توانند اعتبارات بهتری را به تکمیل آن ها اختصاص دهند.

وی در ادامه با اشاره به اینکه توسعه کتابخانه‌های موجود اولویت این مجموعه است، گفت: بازطراحی کتابخانه های فعال از ایجاد کتابخانه جدید اهمیت بیشتری دارد. تجربه بازگشایی کتابخانه عمومی «شهید آیت الله دستغیب» در شیراز و دیگر کتابخانه‌هایی که به تازگی افتتاح شده است، نشان داد که استقبال مردم از کتابخانه‌های نوین و خدمات جدید، بیش از ۵ برابر است.

فیروزی افزود: نهاد کتابخانه های عمومی کشور، توسعه خدمات را به عنوان کلان پروژه خود می‌داند تا با افزایش خدمات، اعضای بیشتری را جذب کند؛ پس از بازطراحی حجم استقبال تفاوت چشمگیری خواهد یافت.

وی تأکید کرد: کتابخانه های «علامه طباطبایی» شهر سروستان، «محمد رسول الله (ص)» شهر خرامه و «امام هادی(ع)» شهر کوار به بازسازی و باز طراحی نیاز دارند که این بازطراحی می‌تواند با کمک شهرداران انجام شود. بازطراحی هر کدام از این کتابخانه‌ها بیش از ۳۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. در صورت تأمین اعتبار از سوی مسئولان شهرستان، اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان بخشی از اعتبار این پروژه‌ها را در زمینه تجهیزات متقبل خواهد شد.

مدیر کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس، تعیین تکلیف پروژه کتابخانه مادر و کودک شهر سروستان و تکمیل کتابخانه خیرساز طسوج شهرستان کوار را از دیگر مسائل مهم حوزه کتابخانه‌های سه شهرستان عنوان کرد.

پروژه‌های ناتمام کتابخانه‌های سه شهرستان سروستان، کوار و خرامه ساماندهی می‌شود

نماینده مردم سروستان، کوار و خرامه در مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست بر تکمیل پروژه‌های کتابخانه سه شهرستان و باز طراحی کتابخانه‌ها تأکید کرد و گفت: پروژه‌های ناتمام کتابخانه‌های سه شهرستان ساماندهی می‌شود.

غلامرضا توکل گفت: اعتبار بازسازی کتابخانه از طریق اعتبارات نماینده، فرمانداری، شهرداری و اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس تامین خواهد شد. بازطراحی هر سه کتابخانه باید محقق شود. من از کتابخانه شهید آیت الله دستغیب شیراز بازدید کردم و از خدمات آن لذت بردم؛ سه شهرستان باید یک کتابخانه عمومی در این حد داشته باشند.

وی با تأکید بر اینکه از اعتبارات در اختیار نمایندگان اولویت را برای توسعه کتابخانه‌های سه شهرستان قرار خواهیم داد، افزود: همچنین از کمیته برنامه‌ریزی شهرداری‌ها و اعتبارات استان باید تمام پروژه‌های ناتمام به ثمر بنشیند. توسعه کتابخانه‌ها اهمیت بسیاری دارد و در این حوزه در کنار مسئولان شهرستان‌ها هستیم تا کتابخانه‌ها به بهره‌برداری برسند.

نماینده مردم سروستان، کوار و خرامه در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: برای گرفتن کد پروژه کتابخانه مادر و کودک شهر سروستان و اخذ اعتبار پروژه کتابخانه‌های عمومی در حال ساخت با رئیس سازمان برنامه و بودجه استان فارس جلسه‌ای برگزار خواهد شد.